
STATUTI
I

snoQf,msii vrn piinc.rnc'riisr rt' KUFTzUAR

t'w.t", sport Paradise Albania 
tt 

Shpk

Ne mbeshtetje te LigjitNr.gg0l, date 14.4.200g,,pdr Tregtur\t dhe shoqdrit| Tregtare", vendosdm

harlimin e ketij Statuti , me kushtet qe percaktohen si me poshte:

KREU I
Themelimi , Emri o Objekti, Kohdzgjatja ' Selia

Tat{eni 1

Data e themeliniit, emri, themeluesit - 
)

sot me dat€ 07n0r2022 Themelohet shoqeria me pergjegj€si te kufizuar, person juridik, qubjekt i te

drejtes shqiptare me emrin "Water Sport Paradise Albaniao' sh.n,k (me no1|te e Erajtur "shoqeria")' 
U

Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj n6 organet Kompetente' n6 perputhje me

kushtet dhe progedurat e parashikuara me ligj' L1 ., " 1

Shoqeria "Water Sport Paradise Albania" sh'p'k, eshte nje shoqeri tregtare' e themeluar nga shtetasi:

ilirjan l(asapi, i cili pergjigjet p€r detyrimet e shoqerisd tregtare vetem per kapitalin themi:ltar te

vendosur.
oftaket gezojnEkuoten e tyre n€ shoqeri, ne perpjesdtim me kontributin q6 kan6 dhene ne kapital.

Shoqet'ia
I(oniku",
Ura.
Adresa dytesore e

Manez, Dumes.

Posta Elektronike:

Neni 2

Selia e Shoqdrisd

Tregtare ,,Water Sport Paradise Albania" sh.p.k, e ka seline ne qytetin Vlore Lagja "10

Rruga ,,Shaban Demiraj", Godine 8 kate, Shkalla II, kati perdhe , Njesia Nr 3' Prane Rruga

shoqerisedotejeteGjir i iLa|zit ,P|azhiSanPietro'.pelpafaBarBeachElements,

watersportparadisealbania@gmat|somdhebootjetskia|bania@gmail.com

Shoqeriamundtendryshojdselineesaj,tdhapezyraperfaqesie'dege't6kri jojef i l iale'sibrendaashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te oftakeve t6 Shoqerise'

Neni 3

Objekti i vePrimtaris6

Shoq€ria ka si objekt te veprimtarise sd saj:

o Dhenie me qera te mjeteve lundruese dhe lodrave te ujit ,Jetski ,Paddle boat, Kitesurfing,

Wakeboard, Parasailing, Windsurfer' Bootstouren'

o prodhimi dhe tregtimi i pjeseve te kembimit per mjetet lundruese dhe varka dhe riparimi i mjeteve

lundruese.
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o

o

ofrimin e sherbimit te agjensise turistike, tour operatorit dhe otganrzim te eventeve te sportit te

ui i t .

Blerje shitje dhe dhenie me qira e aumtomleteve'

Import eksport te artikujve td ndryshme, tregti me

te punes, t€ artikujve industriale'

Investime nd fush€n e ndertimeve, transporl urban'

ndryshme sociale dhe ekonomike'

Kompania mund t€ zgjeroj objektin e veprimtarisd

shumice dhe pakice, dhenie me qira e veglave

interurban per udhetar dhe mallra, ndertime t€

ne gjithgka parashikon ligji shqiptar'

, . i

frHio
Koh€zgiatj ̂

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar'

KREU II
KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

I(apitali themeltar i shoqerisd eshte- i perb€re nga kontributi i

roo.ooo (rleqind mije) lek6 qe perben 100% te kapitalit dhe ndahet n€

1. Ortaku themeluesl Ilirjan Kasapi Zoteton 1 kuota me vlere te pergjithshme

100 000 (Njeqind miid) LEKEqe perben€ 100 % t6 Kapitalit themeltar t6 Shoq€rise'

Kontributi i ortakeve mund te jete n6 para ose ne natyre (pasuri te Luajtshme/te paluajtshme apo te

drejta)' 
Neni 6

Zmadhimi dhe zvogdlimi i kapitalit

Kapitali i Shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per

korrtribut.t nd para dhe me and te kontributeve ne natyre'

Ne asnie rast shumica nuk mund te detyroje nj6 ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

themeltar te shoqerisd.

Zvogelimi dhe zmadhimi i kapitalit realizohet

qe kerkohen per ndryshimin e statutit'

me vendim te Ortakeve te Shoqerise ne t€ njejtat kushte

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejt€n mase ndaj pjes€ve te kapitalit qe p€rfaq€sojne'

NeniT

Transferimi i KaPitatit

I(uotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegj€si te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen n€Permjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoq€rise;

b) shitblerjes;

' i
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ortakeve themelues me vleren

nje kuote.
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c) trashegimise;
q) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjeter te parashikuar me ligj.

Transferimi i pjeseve t€ kapitalit themeltar te ortakeve lejohet vet€m brenda ortakeve te shoqerisd'

Eshte e ndaluar te kalohet kuota respektive e ortakeve te persona t€ trete.

T'ransfbr:imi i kuotave te te tret€t do te lejohet, vet€m me miratimin me shklirn nga te giithe ortaket c1e

zcrterojne 100 %te koutave td kapitalit te Shoqerisd "Water Sport Paradise Albania" shpk'

Ne gdo rast, Transfermi i kuotave behet me kontrate me shkrim'

Ortaku qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoq€rise per detyrimet

q€ njedhin nga zot6rimi i kuotes, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri nE gastin e regjistrimit t€ kalimit te

saj n€ eendren Kombetare td Regjistrimit, sipas nenit 43 te figiit nr.9723, date 3.5.2007 "P€r Qendr€n

Kombetare te Regjistrimit"' Regjistrimi i kalimittrffFotave ka efekt deklarativ'

pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me mrge trashegimie

KREU III

ORGANET DRBJTUESE DHB VENDIMNNN.NNiISE

Neni 8

Organi Vendimmarr6s

I

Asambleja e Orlakeve eshte i vetmi organ vendimmarres i Shoqerise

Asambleja e Ortakeve esht€ organi i vetem vendimmarres i shoq€rise qe miraton gdo ndryshim t€

Statutit sipas modaliteteve te percaktuara n€ ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per

geshtjet e meposhtme;
a. P€rcaktimin e politikave te shoqerise;
b. Ndryshimet e statutit;
c. Emerimin e shkarkimin e administratoreve;
g. Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspert€ve kontabel t€ autorizuar;

cl. p€rcaktimin e shperblimeve pdr personat e permendur ne shkronj at"c" dhe "9" te kesaj pike;

e. Mbikeqyrjen e^zbatimit te-poiitikave tregtare nga administratoret, perfshire p€rgatitjen e

purqyrur. financiare vjetore dhe te raporteve t€ ecurise se veprimataiise;

f. Mtuti-itr e paqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris€ se veprimtarise;

g. Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
h. Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i. plrfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne progedimet e tjera ndaj administrator€ve;

j. Riorganizimin dhe prishjen e shoq€rise;
k. Miratimin e rregullave progedurale t€ mbledhjes sd asambles€

l. Qeshtje te tjera te parashikuatanga ligii apo statuti

oftaku mund te perfaqdsohet n€ asarnblend e pergjithshme, ne baz-e te nje autorizimi nga nje ortak tjeter

apo nga nje person i tret€.
Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si p€rfaqdsues i ortakeve ne asamblene e

pergjithshme.

Neni 9
Mdnyra e thirrjes s6 mbledhjes s6 Asamblesc s6 Pdrgiithshme

tr', /'
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1. Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkres€ ose, me njoftim nep€rmjet
postes Elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaj vendin, daten,
ordn e mbledhjes dhe rendin e ditds, e t'u d€rgohet t€ gjithe ortakdve, jo me vond se 7 diG perpara
dates se parashikuar pdr mbledhjen e asamblese.

2. Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thimrr sipas pik€s 1 te ketij neni, ajo mund td marre
vendime te vlefshme vetdm nese te giithe ortaket jane dakorte per te marr vendime, pavaresisht
panegullsise.

Neni 10
**Kuorumi ":

Ne rastin e marrjes s€ vendimeve, q€ kerk6jnE Inj€ shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund t€ mare vendime te vlefshme me shumic€ te thjeshte 50+1% p€rqind t€ votavd
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendos per geshtje, te cilat kerkojn€ shumice td
kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoq€rite Tregtare", ajo mund te marr Vendime td
vlefslmre vetdm nese oratket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit fotal te votave, jane td
pranishem personalisht, votojn€ me shkres€, apo me mjete elektronike, sipas parashikirneve t€ pikes 3
te nenit 88 te ketij ligii. ," r
Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te munges€s kuorumit te pern:rendur
me lart, asambleja mblidhet pdrsdri jo m€ von€ se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e Vendimeve

1. Asambleja e Pergjithshme vendos me shumice t€ thjeshte 50+lyo perqind te votave te zoteruesve te
kapitalit, td ortakeve pjesemarres, p€r ndryshim te statutit, zmadhim ose zvog€limin e kapitalit te
regjistruar, shperndarjen e Fitimeve, riorganizim dhe prishjen e Shoqerise.

2. Asambleja e P€rgfithshme vendos me shumicdn e votave (50+1%) te votave td ortakdve pjesemarres,
per geshtje te tjera si;

a) percaktimi i politikave tregtare t€ shoqerise;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertdve kontabel te autorizuar;
g) percaktimin e shperblimeve

1,, d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshir€ pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurise se veprimtarise;

e) p€rfaq€simin e shoq€ris€ ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administrator€ve;

0 miratimin e rregullave progedurale t€ mbledhjeve te asamblese;

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QI(B per. te pasqynrar ndryshimet ne skeden e
Shoq€rise Te gjitha vendimet e marra nga ortak€t e shoqerise regjistrohen ne nje regjister te vendimeve,
te dhenat e td cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.
Duhen regjistruar ne veganti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te rapofteve te ecurise se veprimtarise;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

+
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vendimet e paregjistruara n6 regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund

t,i kundrejtojc pavrefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, perveg rastit kur shoqeria

pfovon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerind' apo nd baze terrethanave te qarta nuk mund td mos

kishte pasur dijeni Per te'

Neni L3

Administrimi

Administrator i shoqeris€ caktoher Z' llirian Kasapi'.i biri i Itarik

ne Berat, dhe Uanues- ne LgJ *28 Nentori"' Rruga "shaban Demiraj

letemioftirnit me nr oiZqtO+zS?h" "'' 
Personal NID H50303075K

Neni L2

Pdrjashtimi nga e drejta e vot€s

ortaku nuk mund t€ ushtroj. te drejten e vot6s nese Asarnbleja e pergjithshme merr vendim per:

a) Vleresimin e veprimtarisd se tij; ,-b*

b) Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkinnt€'tij;

c) Ngritjen e njd padie.ndaj tij nga shoqeria;

d) Dhenien ose jo td pdrfitimeve te reja' 
-,:^^L^+ +ts icr6 n6 16 ni.itin konflikt 

)

Kur ortaku perfaqesohet nga nj€ i autori,ou,,iautorizuari vler€sohet te jete ne te njejtin konflikt ',1

interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin perfaqdson

r " l

i datelindjes 03.03.1975 lindur

Ap . 8.Vlore" Vlore, Posedues i

Adminisrratori emerohet me afat 5 (pese) vjecar 07^0.12022-0611012027, me te drejte ripert€ritje dhe

shkarkohet me vendiili. eru*ur". ,e ortui.eve. Em.rimi i prodhon efektet pas regjistrimit ne QKB'

Neni L4

KomPetencat e Administratorit

organi Administrativ (Administratori) ka fuqi ne menaxhimin e rregullt te Shoqerise'

*Tt'$3til51i:t:1nffiit"tr"3'"T,i'i",r,rimit te veprimtarise tregtare te shoqdris€, duke zbatuar

politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pergjithshme;

:] ;:fifi:::l;r'1ffi:I."-tffi,, e te rregulrt te dokumenteie dhe te ribrave kontaber te

d) frffi-;* dhe nenshkruaje bilancin vjelor' :*:T^:T:::":' *n:TJ.iiil;:lTr"
vepr im ta r i sddhe ,s6bashkumep fopoz ime tp€ rshpdrndar jene f i t imeve , i pa raqe tke to
dokumente perpara asamblese se pergjithshme p€r miratim;

e)Tekri jojenjesistemparalajmdri- i , 'ekoh€neduhurpdrrrethanat,q€kercenojnembarevajt jen
e veprimtarise dhe ekzistenc€n e shoqOrise 

-1 ,^^^ +x -tr ̂^aia6 oic narashikohet

0 Te kryejd regjistrimet dhe dergoje G dh€nat e detynreshme te shoqeris€' sig parashikohet ne

ligiin p€r Qendren Kombetare te Biznesit;

g)Teraportoj€perparaasamblesesepergii thshmenelidhjemezbatiminepoli t ikavetregtaredhe
mereal iz iminevepr imeveteporug-"merendesi tevegant€pervepr imtar ineeshoqer ise
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tregtare;
Administratori 6shte i detynrar td th€rrase mbledhjen e ortakeve td shoq€rise dhe ne rastet kur:

") 
sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndermjetme financiare, rezttlton ose ekziston rreziku qd
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe;

b) kur shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit t€ saj, propozon te bleje pasuri, qe ka vlere
m€ te larte se 5 pdr qind te aseteve te shoqeris€, qe rezulton nd pasqyrat e fundit financiare t€
certifikuara.

Administratori ka td drejtd te kryejd t€ gjitha veprimet e administrimit te ,ukon.he- e te
jashtezakonshem. Administratori p€rfaqeson Shoqdrind pdrpara td gjitha personave fizike e juridike,

publike dhe/ose private vendas apo td huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo td Huaja, pdrfshi ketu
autoritetet gjyq€sore td gjitha shkalleve. !
Administratori ka te gjitha kompetencat pdr td vt?.rpar ne marr€dhenie me te tretdt n6"&n€r t€ shoqdrisd,
si: Te Lidh Kontrata shide-blerje, dhenie me qeia,'revokime, sipermarje te ndryshme, shkembimi dhe
cdo lloj kontrate qe parashikon legjislacioni shqiptar; huaje, deklarata te kryej veprime te ndryshme
Bankare, Doganore, tregtare e financiare, t€ punesoj dhe te pushoj nga puna, personelin lg, do t€
zgjidhet nga ai. Te realizoj gdo veprimtari tjetdr kontraktore ose jasht€ kontraktore q€ 6shtd nd interes td
Shoqerise. Administratori angazhon shoqdrine ne mamedheniet me te tretet n€permftt akteve qe jane ne
pdrputhje me objektin e saj.
Adminstratori mund t€ emeroj perfaq€sues td Posagdm pdr veprime apo kategori t€ caktuara veprimwhl

Neni 15
Pirgiegi6sitd e Administratorit

Administratori €shte p€rgjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tret€ve, p€r shkelje te ligjeve,
pdr shkelje te statutit, apo pdr faje t€ kryera gjat€ administrimit td shoqdrise.
Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e p€rgjithshme te detyrimit te besnikdrise, sipas neneve 14,

15,l7 e 18 t€ ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare'., administratori detyrohet:
a) t€ kyejd detyrat e tij te percaktuara nd ligj dhe nd statut nd mirebesim e n€ interesin me te mir€ t€

shoqeris€ ne teresi, duke i kushtuar v€mendje t€ vegant€ ndikimit te veprimtaris€ s€ shoqeris€ n€
mjedis;

b) te ushtrojd kompetencat q€ i njihen nd ligj dhe n€ statut vetdm per arriden e qellimeve t€
percaktuara n€ keto dispozita;

c) te vler€sojd me pdrgjegjesi geshtjet, per te cilat merret vendim;
g) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshdm, te interesave personal€

nre ata te shoq€rise;
d) t€ ushtrojd detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

Administratori, gjate kryerjes s€ detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqeris€ pdr gdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet n€ m€nyre t€ arsyeshme me qellimet e shoqdrisd tregtare, me pe{ashtim te rasteve

kur, nd bazl te hetimit dhe vleresimit t€ informacioneve pdrkatdse, veprimi ose mosveprimi eshte kryer
ne mirdbesim.
Nese administratori vepron ne kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I
e2tE ketij neni, eshte i detynrar t'i d€mshperblej€ shoq€rise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes,
si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal q€ ai apo personat e lidhur me te kane realizuar nga keto veprime te
parregullta. Administratori ka barren e prov€s per te v€rtetuar krye{en e detyrave te tyre n€ m€nyre t€
rregullt e sipas standardeve te k€rkuara.

i
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-Ne menyrd te vegantd, por pa u kufizuar nd
shoqerise demet e shkaktuara ndse, vepron ne
Shoqerite Tregtare ".

to, administratori eshte i detymar t'i demshperblej€
kundershtim me dispozitat e ligjit ,, per Tregtaret dhe

Kreu IV

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoq€rise fillon m€ 1 Janar dhe perfundon md 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit t€ Shoqeris€ n€ Qendren Komb€tare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

{ f  1  
!

Neni 17
Bilanci i shoqdrisd dhe dividentet

mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e ortakeveo miraton bilancin e parJqitur
r

Brenda 6 muajsh nga
Administratori.

I

:i
nga

Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji. I o !

Td ardhurat neto ( Dividenti) q€ mbeten pas vegimit te fondeve ligjore t€ mesiperme dhe te 
"ty."'pashlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, mbeten dhe kaloine n€

pronesi, te ortakeve te shoqerise.

Neni 18
Ekspertdt

Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko-
tregtare te shoqerise, at€ gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td ushtruara prej tij per
rastet l<ur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga anae ortakeve .
Ne perfundirn te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjery'en e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe p€r at€ per kontrollet periodike t€ ushtruara, te cilat eshte i
detymar qe tJa paraqese e dor€zoj€ ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te dreites
vendimore qe ka.

Neni 19
.. Pun6simet nd Shoqdri

Per punoqjesit qe do te punesohen man€dh€niet juridike midis Shoqerise dhe t€ punesuarve do te
rregullohen nepermjet kontrates se Pun€s n€ perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

1. Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht t€ gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet p€r
Sigurimin e te Punesuarve t€ saj n€ organet kompetente pdrkatdse ne p€rputhje me dispozitat Ligjore
ne fuqi.

Kreu V
Prishja -Riorganizimi i Shoqdrisd

Neni 20
' Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqeris€ mund te behet ne gdo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

..- ,/i/



b) me vendim t€ ortakeve te shoqerise;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

9) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare p0r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne

p€rputhje me pik€n 3 t0 nenit 43 t6 Hgjit nr.9723, dat| 3.5.2007 "Per Qendr€n Komb€tare t€

Regjistrimit";
d) me vendim t€ gjykat€s;

Ne ketg rast Ortaket e shoq€rise marrin vendim me shkrim n€ te cilin parashikojne m€nyr€n e likuidimit

td shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe sh€nuar ne gdo dokument t€ nxjen€ prej tyre

emrin e likuidatorit dhe emdrtesen shtesd 'o Shoqdri ne Likuidim e Sipdr ".

Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave td likuidimit nd giendjen e aft€sisd

paguese, me perjashtim te rasteve kur €shte nisur nje procedur6 falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdruar ngryQfaket e Shoqerise.

Nese Ortaket e shoqdris€ nuk marrin vendim pdr dm€rimin e likuiduesve, brenda

gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatds, per td caktuar njd likuidues.

_ . !

30 dildve pas prishjes,

I

rt
Neni 21 L' ,

Riorganizimi i shoqdrisd bashkimi- ndarja

Shoqeria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledtrjes se P€rgjithshme td Asambles€ s€ " r

Ortak€ve, nd pdrputhje me dispozitat ligiore te parashikuara nd Pjesdn IX te figiit 9901 dat€ 14-04"2408
'oPer Tregtaret dhe Shoqeritd tregtare".

Neni 22
Baza Ligiore

Shoqdria do t€ zhvillojd aktivitetin e saj nd perputhje td plot€ me k€t€ statut dhe dispozitat'e

legjislacionit shqiptar. Per sa nuk parashikohet n€ kdtd statut, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per

Tregtardt dhe shoqdrite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjet€r te posagem nd Republiken e

Shqipdrise.
Neni 23

Mosmarriveshjet

P€r mosmarreveshjet qd mund td lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si dhe per

gdo mosmarreveshje qd mund te lind midis Shoq€risd dhe t€ tret€ve, do t€ jete kompetente Gjykata

Shqiptare.
Neni24

Dispozita p€rfundimtare

Ky Statut u redaktua nd 4 ekzemplare me vlera t€ njejta juridike nd gjuhdn shqipe dhe n€nshkruhet me

vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues te shoqerise.

Ky Statut €shtd hartuar sot md dat€ 0711012022.
piin snoeiiRrxii un piinc.rnc"liisl rii rurrzuAR

ttw.t", Sport Paradise Albaniato sh.p.k

ORTAIdIT:
Ilirjan Kasapi
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